
Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2009 1473 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111100147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 128/2009

Objeto: Registro de Preços para futuras confecções de convites e
envelopes. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital: 11/11/2009 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 27/11/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 6 / 2 0 0 9

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no DOU de 19/10/2009 . OBJETO : Contratação de seguro
total para os veículos relacionados no anexo II do edital, com as-
sistência 24 horas, pelo período de um ano. Novo Edital: 11/11/2009
das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 23/11/2009, às 15h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, torma público a ho-
mologação do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto, registro de
preços para futuras aquisições de solução em hardware especializado,
appliance, para controle, monitoramento e filtragem de conteúdo no
uso da internet para uso corporativo, foi adjudicado à ALSAR TEC-
NOLOGIA EM REDES LTDA., pelo valor total de R$
4.750.000,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.449/2009-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ACECO TI Ltda. OBJETO:
prestação de serviços de assistência técnica para manutenção pre-
ventiva, corretiva e suporte técnico para sala-cofre tipo B. MODA-
LIDADE: Inexigibilidade de Licitação - IN. CONTRATO: IN-
011/2009. FUNDAMENTO: artigo 25, inc. I, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 09/11/2009. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Marcelo Antunes Pinto, Procurador.




